
REGIONE TOSCANA

  

Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 80 del 10  Maggio 2016
  
Oggetto:    
Ridefinizione degli incarichi dei componenti della Giunta regionale.

Dipartimento Proponente: DIREZIONE AFFARI LEGISLATIVI, GIURIDICI ED 
ISTITUZIONALI
  
Struttura Proponente: DIREZIONE AFFARI LEGISLATIVI, GIURIDICI ED 
ISTITUZIONALI
  
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
  



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visti  gli  articoli  34,  comma 2,  e  38,  comma 2,  dello  Statuto  della  Regione  Toscana  i  quali, 
rispettivamente, prevedono che il Presidente “nomina e revoca i componenti della Giunta e assegna  
ad essi i rispettivi incarichi, dandone comunicazione motivata al consiglio” e che “gli incarichi  
degli assessori possono essere modificati in ogni tempo”;

Visto il proprio precedente decreto n. 105 del 1 luglio 2015, con il quale si è preceduto alla nomina 
della Giunta regionale, con l’attribuzione agli assessori dei rispettivi incarichi;

Visto il  proprio precedente decreto n.  135 del  30 luglio  2015, con il  quale  si  è proceduto alla 
nomina del Vicepresidente della Giunta regionale, ridefinendo gli incarichi attribuiti agli assessori 
regionali e le competenze riservate al Presidente;

Visto, infine, il proprio precedente decreto n. 55 del 18 aprile 2016, con il quale sono stati ridefiniti 
gli incarichi di alcuni componenti della Giunta regionale;

Ritenuto opportuno che gli interventi in materia di politiche attive del lavoro e centri per l’impiego 
siano presidiati da uno specifico assessorato, anche a seguito dell’assunzione da parte della Regione 
delle funzioni e dei compiti amministrativi relativi ai servizi per il lavoro e alle politiche attive del 
lavoro, come previsto dalla l.r. 82/2015 in attuazione del D. Lgs. 150/2015;  

Ritenuto, pertanto, di modificare le attribuzioni stabilite con i decreti sopra citati, procedendo alla 
conseguente ridefinizione degli  incarichi attribuiti  all’Assessore all’Istruzione e formazione e di 
quelli riservati alla competenza del Presidente della Giunta regionale; 

 
DECRETA

1. La Sig.ra Cristina GRIECO,  nata a Livorno il 7.11.1964, è Assessore all’Istruzione, formazione 
e lavoro, con i seguenti incarichi:

- Istruzione: politiche per l’educazione e l’istruzione, dai servizi per l’infanzia alle scuole
- secondarie superiori
- Formazione professionale
- Politiche attive per il lavoro, Centri per l’impiego

2. Sono riservati alla diretta competenza del Presidente della Giunta regionale i seguenti incarichi:
- Rapporti della Regione con il Governo e con l’Unione Europea
- Programmazione  e  attuazione  delle  politiche  regionali  di  coesione  e  delle  politiche 

dell’innovazione
- Informazione e comunicazione istituzionale
- Coordinamento progetti speciali
- Crisi aziendali
- Forum sociali
- Ogni altro incarico non espressamente attribuito al Vice Presidente ed agli altri componenti 

della Giunta regionale;

3. Il presente decreto è oggetto di comunicazione motivata al Consiglio regionale



Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5bis della l.r. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 
della l.r. 23/2007.

Il Direttore Il Presidente
PATRIZIA MAGAZZINI ENRICO ROSSI


